
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Oznámení vlády Dánska podle směrnice Rady 2009/119/ES, kterou se členským státům ukládá 
povinnost udržovat minimální zásoby ropy nebo ropných produktů 

(2013/C 31/06) 

V souladu s čl. 9 odst. 4 směrnice Rady 2009/119/ES ze dne 14. září 2009, kterou se členským státům 
ukládá povinnost udržovat minimální zásoby ropy nebo ropných produktů, oznamuje Dánsko svůj závazek 
udržovat specifické zásoby. 

1. Úroveň specifických zásob, kterou se Dánsko zavazuje udržovat, odpovídá 30 dnům průměrné denní 
spotřeby. 

2. Závazek se vztahuje na období od 1. ledna 2013 do 30. června 2014. 

3. Specifické zásoby se budou skládat z následujících kategorií produktů: 

— motorový benzin 

— plynový olej/motorová nafta 

— topný olej 

4. Vlastníkem a držitelem zásob bude na základě jmenování dánským ústředním správcem zásob Fore
ningen Danske Olieberedskabslagre (FDO). 

Oznámení Litevské republiky podle Směrnice Rady 2009/119/ES 

(2013/C 31/07) 

V souladu s čl. 9 odst. 4 směrnice Rady 2009/119/ES ze dne 14. září 2009, kterou se členským státům 
ukládá povinnost udržovat minimální zásoby ropy nebo ropných produktů (dále jen „směrnice“) tímto 
ministerstvo pro energetiku Litevské republiky oznamuje závazek Litevské republiky týkající se udržování 
specifických zásob (dále jen „závazek“), který bude zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie. 

Litevská republika se zavazuje, že úroveň jejích specifických zásob se bude rovnat 30 dnům průměrné denní 
spotřeby. 

Závazek je platný od 1. ledna 2013. Konečné datum závazku určeno není. 

Specifické zásoby se skládají z následujících kategorií produktů: motorový benzin a plynový olej/motorová 
nafta. V závislosti na změnách tuzemské spotřeby je možné, že bude do seznamu zařazen topný olej, aby 
byly splněny požadavky čl. 9 odst. 3 směrnice. 

Závazek je stanoven v novém vydání zákona o státních zásobách ropných produktů a ropy Litevské 
republiky (Úřední věstník 2012, č. 68-3468), který vstoupil v platnost dne 1. července 2012.

CS 2.2.2013 Úřední věstník Evropské unie C 31/9


	Oznámení vlády Dánska podle směrnice Rady 2009/119/ES, kterou se členským státům ukládá povinnost udržovat minimální zásoby ropy nebo ropných produktů (2013/C 31/06)
	Oznámení Litevské republiky podle Směrnice Rady 2009/119/ES (2013/C 31/07)

